
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.3.2020/p. 41 

1/2 

41) PROPOSTE DI ISTITUZIONE DI POSTI DI PERSONALE DOCENTE 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………………., 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e, in particolare, gli art. 18 e 24; 

VISTO il D.M. n. 364 dell’11.04.2019; 

VISTO il vigente “Regolamento di Ateneo relativo alla chiamata dei 

professori di prima e seconda fascia” (D.R. n. 234/2020 – prot. n. 

5311-I/3 del 12.02.2020); 

VISTE le deliberazioni rese dal Senato Accademico e dal Consiglio di 

Amministrazione nel corso delle riunioni rispettivamente del 

04.07.2019 e del 17.07.2019 con le quali è stata approvata la 

programmazione dell’utilizzo delle risorse di cui al D.M. 364/2019 e, 

in particolare, è stata deliberata l’attribuzione al Dipartimento di 

Giurisprudenza di n. 1 posto di professore associato da reclutare 

mediante la procedura valutativa ai sensi dell’art. 24, comma 6, della 

Legge 240/2010 nella seconda delle quattro fasi della 

programmazione di utilizzo dei fondi in questione; 

VISTA la deliberazione approvata dal Consiglio del Dipartimento di 

Giurisprudenza nel corso della riunione del 19.02.2020 con la quale è 

stata proposta l’istituzione di un posto di professore di seconda fascia 

per il settore concorsuale 12/C1 “Diritto costituzionale” – settore 

scientifico – disciplinare IUS/08 “Diritto Costituzionale” da reclutare 

con procedura valutativa ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge 

n. 240/2010, con copertura finanziaria assicurata dalle risorse di cui 

al D.M. 364/2019 assegnate al Dipartimento; 

VISTA, altresì, la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di 

Giurisprudenza approvata sempre nel corso della riunione del 

19.02.2020 con la quale è stata proposta l’istituzione di un posto di 

professore di prima fascia per il settore concorsuale 12/E1 “Diritto 

internazionale e dell’unione europea” – settore scientifico – 

disciplinare IUS/13 “Diritto internazionale” da coprire mediante 

procedura selettiva ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge n. 

240/2010 con copertura finanziaria assicurata dalle risorse tuttora 

nella disponibilità del Dipartimento e rivenienti dalle assegnazioni 

pregresse di punti organico; 

VISTA la deliberazione adottata dal Consiglio di Amministrazione nel corso 

della riunione del 26.02.2020 con la quale è stata approvata 

l’istituzione dei posti sopra indicati; 

ACCERTATA la disponibilità delle risorse necessarie, 

DELIBERA 

- di approvare, per quanto di propria competenza, la proposta di istituzione di un posto 

di ruolo di professore di seconda fascia per il settore concorsuale 12/C1 “Diritto 

costituzionale” – settore scientifico – disciplinare IUS/08 “Diritto Costituzionale” per le 

esigenze del Dipartimento di Giurisprudenza da reclutare con procedura valutativa ai 

sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge n. 240/2010, con copertura finanziaria 

assicurata dalle risorse di cui al D.M. 364/2019 assegnate al Dipartimento; 

- di approvare, per quanto di propria competenza, la proposta di istituzione di un posto 

di ruolo di professore ordinario per il settore concorsuale 12/E1 “Diritto internazionale 

e dell’unione europea” – settore scientifico – disciplinare IUS/13 “Diritto 

internazionale” per le esigenze del Dipartimento di Giurisprudenza da coprire 

mediante procedura selettiva ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge n. 240/2010, 

con copertura finanziaria assicurata dalle risorse tuttora nella disponibilità del 

Dipartimento e rivenienti dalle assegnazioni pregresse di punti organico; 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.3.2020/p. 41 

2/2 

- di autorizzare, per quanto di propria competenza, il Rettore all’emanazione dei bandi 

per la copertura dei suddetti posti di professore. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio reclutamento personale docente. 
- C.C.: direttore dipartimento giurisprudenza. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2020-04-15T11:16:28+0000
	ROMEI TERESA


		2020-04-15T16:09:15+0200
	Limone Pierpaolo




